
78-й чемпионат Республики Беларусь  

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ 

г.Минск, РЦОП (ул. К.Маркса, 10) 

12-22.01.2012 года 
№ Фамилия, имя Город зв ЭЛО 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 очки место Доп +/- 

1 Жигалко С. Минск мг 2658  0,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 0,5 1 1 1 8 1  -4 

2 Жигалко А. Минск мг 2576 0,5  0,5 0,5 0,5 1 0,5 1 0,5 1 1 0,5 7,5 2  +2 

3 Ковалев В. Минск мс 2453 0 0,5  0,5 1 0 1 1 1 0,5 1 1 7,5 3  +21 

4 Ступак К. Минск мг 2515 0,5 0,5 0,5  0,5 1 0,5 0,5 1 0,5 0,5 1 7 4  +6 

5 Федоров А. Могилев мг 2579 0,5 0,5 0 0,5  1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 7 5  -3 

6 Горовец А. Минск мм 2428 0,5 0 1 0 0  1 0 1 1 0,5 0,5 5,5 6  +5 

7 Тетерев В. Новополоцк мг 2538 0,5 0,5 0 0,5 0 0  0,5 0 1 1 0,5 4,5 7  -22 

8 Буланов Д.  мс 2387 0 0 0 0,5 0 1 0,5  1 0,5 0,5 0,5 4,5 8  +1 

9 Кочеев А. Минск кмс 2353 0,5 0,5 0 0 0,5 0 1 0  0,5 0,5 0,5 4 9-10  +1 

10 Гриб Р.  мф 2303 0 0 0,5 0,5 0,5 0 0 0,5 0,5  0,5 0,5 3,5 9-10  +3 

11 Ломако П. Минск мм 2385 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0 0,5 0,5 0,5  0,5 3,5 11  -8 

12 Жук С. Гродно мс 2341 0 0,5 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5  3,5 12  -2 

 
Главный судья — Д.Лыбин, МА                 Главный секретарь — В.Якушев, ВНК  

 

78-й чемпионат Беларуси по шахматам среди мужчин  
(высшая лига) 

  РЦОП по шахматам и шашкам, г. Минск             12-22 января 2012 г. 
 

№ У Ч А С Т Н И К 
РЕЙТ. международное   

звание 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ОЧКИ МЕСТО 

1  Ступак Кирилл 2515 мг  ½ ½ 1 ½ 1 1 ½ ½ ½ ½ ½ 7 IV 



2  Ломако Павел 2385 мм ½  0 ½ 0 ½ ½ 0 ½ ½ ½ 0 3.5 XI 

3  Ковалев Владислав 2453 мс ½ 1  0 0 1 1 ½ 1 1 ½ 1 7.5 III 

4  Горовец Андрей 2428 мм 0 ½ 1  ½ ½ 1 0 0 0 1 1 5.5 VI 

5  Жигалко Сергей 2658 мг ½ 1 1 ½  1 ½ ½ 1 ½ 1 ½ 8 I 

6  Жук Сергей 2341 мс 0 ½ 0 ½ 0  ½ ½ ½ 0 ½ ½ 3.5 XII 

7  Кочеев Александр 2353 км 0 ½ 0 0 ½ ½  ½ 0 ½ ½ 1 4 IX 

8  Жигалко Андрей 2576 мг ½ 1 ½ 1 ½ ½ ½  1 ½ 1 ½ 7.5 II 

9  Буланов Дмитрий 2387 мс ½ ½ 0 1 0 ½ 1 0  0 ½ ½ 4.5 VIII 

10  Федоров Алексей 2579 мг ½ ½ 0 1 ½ 1 ½ ½ 1  ½ 1 7 V 

11  Гриб Роман 2303 мф ½ ½ ½ 0 0 ½ ½ 0 ½ ½  0 3.5 X 

12  Тетерев Виталий 2538 мг ½ 1 0 0 ½ ½ 0 ½ ½ 0 1  4.5 VII 

  Главный судья   Д. Лыбин, МА   Главный секретарь           В. Якушев, ВНК 

 


